
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 1 / 6 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 
 
COMUNE DI BARONISSI - (Provincia di Salerno) - Prot. n. 1047 lì 15 gennaio 2004 - Decreto di fissazione 
delle indennità di esproprio e di occupazione nonché delle indennità coloniche delle aree occorse per 
l’esecuzione dei lavori di “realizzazione del parcheggio adiacente l’Ufficio Postale tra C.so Garibaldi e 
Via Falcone”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ESPROPRI 

VISTA la delibera di G.C. n. 242 del 21/11/2003, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvata una nuova struttura organizzativa del personale di questo Ente, si modificava il regolamento 
per la disciplina degli uffici e dei servizi e venivano istituite le relative posizioni organizzative; 

VISTO il provvedimento Sindacale prot. n. 26409 del 24/11/2003 con il quale al sottoscritto viene 
conferito l’incarico di Responsabile della struttura organizzativa “Servizio Espropri”; 

VISTA la delibera di G.C. n. 152 del 11/07/2003, così come integrata dalla delibera di G.C. n. 248 del 
27/11/2003, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato definito il P.E.G. e approvata l’assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi alla gestione dei responsabili di servizio per gli effetti di cui al D.Lgs.vo n. 
77/95, così come modificato dal D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 77 del 01/03/2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato, ai sensi della Legge 109/94, così come modificata dalla Legge 216/95, il progetto preliminare 
dei lavori di realizzazione di un parcheggio nell’area adiacente l’Ufficio Postale compreso tra C.so 
Garibaldi e Via Falcone, redatto dall’Arch. Ivan Patella, tecnico incaricato; 

VISTA la delibera di G.C. n. 102 del 25/03/2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, le cui aree oggetto di esproprio sono quelle 
necessarie alla realizzazione dell’intervento stesso; 

CONSIDERATO che con la delibera di cui innanzi è stato approvato il piano particellare di esproprio 
grafico e descrittivo relativo alle aree necessarie per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

CONSIDERATO, altresì che con la medesima deliberazione, le opere da realizzare sono state 
riconosciute di pubblica utilità ed i relativi lavori urgenti ed indifferibili a norma dell’art. 1, primo comma 
della Legge 3/1/1978, n. 1; 

VISTO il Decreto del Responsabile del Servizio Ufficio di Gabinetto LL.PP. prot. n. 26537 del 
29/10/2002, con il quale è stata disposta l’occupazione temporanea e d’urgenza, preordinata 
all’esproprio degli immobili occorrenti per la realizzazione delle opere in oggetto, regolarmente notificato 
alle ditte catastali proprietarie, nelle forme previste per la notificazione degli atti processuali civili; 

CONSIDERATO che, in esecuzione del decreto di cui innanzi, in data ventisette novembre dell’anno 
2002 si è proceduto all’occupazione d’urgenza ed alla redazione del verbale di stato di consistenza ed 
immissione in possesso delle aree interessate, da parte dell’Arc. Ivan Patella e dal Geom. Alfonso Landi 
dell’U.T.C., nel quale è stato indicato le caratteristiche delle aree e la loro forma di conduzione; 

VISTA la L.R. n. 23 del 19/04/1977, in virtù della quale le funzioni amministrative di cui al D.P.R. 
15/01/72 n. 8 in materia di espropriazione per causa di pubblica utilità sono delegate ai Comuni ed i 
relativi provvedimenti sono adottati dai rispettivi Sindaci; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. con cui la stipula degli atti nell’interesse del Comune in forma 
pubblica amministrativa rientra nella competenza del Responsabili di Settori; 

VISTA la determinazione del Responsabile della struttura organizzativa “Servizio Espropri” n. 1857 
(sett. n. 1) del 17/12/2003, con la quale ai sensi dell’art. 5 bis del D.L. 333/1992, convertito nella Legge 
359/992, sono state approvate le indennità di espropriazione e di occupazione nonché le indennità 
coloniche da corrispondere agli aventi diritto; 

VISTA la Legge 25/06/1865, n. 2359; 

VISTA la legge 27/10/1971, n. 865; 

VISTO il D.P.R. 15/01/1972, n. 8; 

VISTO il D.P.R. 24/07/1977, n. 616; 

VISTA la Legge 26/06/1974, n. 247; 

VISTA la Legge 28/01/1977, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 19/04/1977, n. 23;  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 2 / 6 

VISTA la Legge Regionale 31/10/1978, n. 51;  

VISTA la Legge 08/08/1992, n. 359; 

DECRETA 

1) Sono fissate nelle misure di seguito indicate le indennità provvisorie di espropriazione e di 
occupazione, nonché le indennità coloniche da corrispondere alle ditte interessate per l’esecuzione dei 
lavori di “realizzazione del parcheggio adiacente l’Ufficio Postale tra C.so Garibaldi e Via G. Falcone”; 

- CASABURI Michelina, n. a Cava dei Tirreni il 06/07/1928, Cod. Fisc. CS13 MHL 28L46 C361K, 
residente a Bari alla Via Largo Ciaia n. 3, prop. per 1/6; NAPOLI Giuseppe, n. a Bari il 09/06/1959, Cod. 
Fisc. NPL GPP 59H09 A662T, ed ivi residente, alla Via Largo Ciaia n. 3, prop. per 1/6; NAPOLI Mario, n. a 
Baronissi il 16/10/1932, Cod. Fisc. NPL MRA 32R16 A674T, ed ivi residente alla Via N. Farina n. 6, prop. 
per 3/6; NAPOLI Vincenzo, n. in Brasile il 11101/1954, Cod. Fisc. NPL VCN 54A11 Z602M, e residente a 
Torino alla Via Vai Salice n.227/7/V, prop. per 1/6 delle aree riportate in C.T. del Comune di Baronissi al 
Fol. 10, infra la maggiore consistenza delle particelle catastali n. 972, n. 1002 e n. 885 per una superficie 
complessiva di mq 3.559 circa. L’indennità prevista complessiva è pari ad E. 74.733,56, a lordo delle 
ritenute IRPEF, determinata ai sensi dell’art. 5 bis ai sensi della legge 359/92, così distinta: E. 73.239,80 
per indennità di esproprio ed E. 1.403,76 per indennità di occupazione. 

- IANNIELLO Gerardo, n. a Fisciano il 27/11/1925, e residente a Baronissi alla Via Borsellino n. 9, nella 
qualità di conduttore delle aree, di proprietà dei sigg.ri CASABURI Michelina n. a Cava dei Tirreni il 
06/07/1928, NAPOLI Giuseppe n. a Bari il 09/06/1959, NAPOLI Mario n. a Baronissi il 16/10/1932 e NAPOLI 
Vincenzo n. in Brasile il 11/01/1954, riportate in C.T. del Comune di Baronissi al Fol. 10, infra la maggiore 
consistenza delle particelle catastali n. 972, n. 1002 e n. 885 per una superficie: complessiva di mq 3.559 
circa. L’indennità colonica complessiva prevista è pari ad E. 3.900,66, determinata mediante i valori 
agricoli medi, validi per l’anno 2002, senza l’applicazione di alcuna ritenuta. 

2) Le ditte proprietarie e conduttrici, entro 30 (trenta) giorni dalla data di notificazione del presente 
atto, possono convenire con il Comune la cessione volontaria delle aree, in tale caso all’indennità come 
sopra determinata, non sarà applicata la riduzione del 40% cui all’art. 5 bis della legge 359/992. La 
mancata accettazione nella forma scritta, delle indennità proposte, da farsi entro 30 giorni dalla 
notificazione del presente decreto, sarà considerata rifiuto e ne verrà disposto il deposito, a titolo di 
acconto, presso la Cassa Depositi e Prestiti; 

3) Ai sensi dell’art. 16 del Decreto Lg.vo n. 504/992 l’indennità di esproprio accettata o convenuta 
non può essere superiore al valore indicato nell’ultima dichiarazione o denuncia presentata 
dall’espropriando ai fini dell’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili. Qualora il valore 
dichiarato risulti superiore all’indennità come sopra determinata, la differenza fra l’importo dell’imposta 
pagata e quella risultante dal computo effettuato sulla base dell’indennità, sarà rimborsata al soggetto 
espropriato da parte dell’ente espropriante. Tale rimborso spetta per un periodo massimo di anni 5. 

4) All’atto della corresponsione della somma spettante a titolo di indennità di esproprio, sarà operata 
la ritenuta d’imposta di cui all’art. 11 della Legge 30/12/991, n. 413; 

5) Il Responsabile del Servizio Espropriazioni si costituirà per la stipula degli atti nel caso in cui i 
proprietari convengono la cessione volontaria dell’area; 

6) L’ammontare delle indennità sarà comunicata alle ditte espropriando nelle forme previste per la 
notificazione degli atti processuali civili. 

7) Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto, nel B.U. della Regione Campania e all’Albo 
Pretorio di questo Comune. 

Dalla residenza Municipale, lì 15 gennaio 2004 

 
Il Responsabile del Servizio Espropriazioni 

Arch. Michele De Chiara 
  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 3 / 6 

COMUNE DI CURTI - (Provincia di Caserta) - 81040 - Decreto Sindacale del 21/01/2004 - Realizzazione 
ampliamento parcheggio cimiteriale - Autorizzazione ad occupare gli immobili e alla redazione del 
verbale dello stato di consistenza. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 123 del 02/12/2002 esecutiva a termini di legge, con la 
quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di ampliamento del parcheggio 
cimiteriale. 

CONSIDERATO che l’approvazione di detto progetto è equivalso a dichiarare l’opera in parola, a 
norma del combinato disposto dall’art. 1 della legge 03 gennaio 1978 n. 1 e dell’art. 35 della Legge 
Regionale della Campania 3 1 ottobre 1971 n. 51, di pubblica utilità urgente ed indifferibile. 

RITENUTO che per la sollecita realizzazione dell’opera di cui trattasi, si rende necessario procedere 
all’occupazione temporanea, in via d’urgenza, degli immobili da espropriare riportato nell’allegato Piano 
Particellare grafico descrittivo che, debitamente vistato, forma parte integrante del presente atto ed 
autorizza i tecnici ing. Raffaele Gaudiano ed arch. Albino Di Lorenzo, accompagnati da eventuali 
collaboratori, ad introdursi negli stessi immobili per la redazione del verbale di consistenza. 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 20 della legge 02 ottobre 1971 n. 865, l’occupazione degli 
immobili da espropriare può essere protratta fino a cinque anni dalla data di immissione nel possesso. 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 2 della Legge Regionale Campania 19 aprile 1977 n.23, i 
provvedimenti di cui all’art. 1 della legge stessa debbono essere adottati dai sindaci dei comuni 
interessati. 

VISTA la legge Regionale Campania 19 aprile 1977 n.23 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTA le legge 25 giugno 1865 n. 2359 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTA la legge 03 gennaio 1978 n. 1 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTA il D.P.R. n. 616 del 24 luglio 1977. 

VISTA la legge Regionale Campania 31 ottobre 1978 n. 51 e successive modifiche ed integrazioni. 

DECRETA 

Art. 1 - E’ disposta l’occupazione temporanea in via d’urgenza, degli immobili da espropriare 
riportato nell’allegato piano particellare grafico descrittivo che, debitamente vistato, forma parte 
integrante del presente atto, alfine di provvedere all’esecuzione dell’opera indicata in premessa. 

Art. 2) I tecnici incaricati da codesta Amministrazione, ing. Raffaele Gaudiano nato a S. Maria Capua 
Vetere (CE) il 24/04/1971 ed arch. Albino Di Lorenzo nato a Napoli il 08/10/1970, accompagnati da 
collaboratori, testimoni, danneggiatori ed uomini di fatica provvederà, ai sensi dell’art. 3 della legge 03 
gennaio 1978 n. 1, alla redazione del verbale di consistenza dell’immobile in parola ed alla presa in 
possesso degli stessi. 

3) - L’occupazione dell’area da espropriare viene disposta per armi cinque, decorrenti dalla data di 
immissione in possesso. 

Art. 4) - Le indennità per la disposta occupazione saranno determinate con successivo atto. 

Art. 5) - All’esecuzione del presente Decreto, nonché agli adempimenti previsti dall’art. 3 della legge 
03 gennaio 1978 n. 1 sarà provveduto a cura della Segreteria del Comune. 

Art 6) - Il presente Decreto, a norma dell’art. 20 della legge 22 ottobre 1971 n. 865, perde l’efficacia 
qualora l’occupazione non venga effettuata nei termini di mesi tre dalla data del Decreto stesso. 

Art. 7) - Chiunque si opponesse alle operazioni di cui sopra incorrerà nell’ammenda prevista dall’art. 
9 della legge 25 giugno 1865 n. 2359, salvo maggiore pena prevista dal Codice Penale in caso di maggiore 
reato. 

Art 8) - Il presente Decreto con l’allegato Piano Particellare descrittivo e grafico, viene, notificato ai 
proprietari a mezzo raccomandata A.R. 

Art. 9) - Il presente Decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, e sarà 
affisso all’Albo Pretorio del Comune di Curti. 

Dalla Residenza Municipale, 22 gennaio 2004 

Il Responsabile dei Servizi Tecnici - Geom. Alessandro Ventrilgia 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 4 / 6 

COMUNE DI MONTEMILETTO - (Provincia di Avellino) - Servizio Urbanistica - Ufficio Esproprio - Decreto n. 
426 - Decreto di occupazione d’urgenza immobili. 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 28/3/02, esecutiva, con la quale venne approvato il 
piano triennale dei lavori Pubblici 2002/2004, alla voce 15 dell’elenco annuale 2002 prevede l’attivazione 
dei procedimenti per la realizzazione del centro polifunzionale in località Pietratonda; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale  n. 37 del 12/10/1998, con la quale venne approvato il 
progetto preliminare; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 30/7/02 con la quale venne approvato il progetto 
definitivo ed esecutivo del “Centro Polifunzionale in località Pietratonda” e fissati i termini per l’inizio dei 
lavori in anni due e il termine di 420 giorni per il completamento decorrente dalla data di inizio lavori, 
dichiarata la pubblica utilità urgenza ed indifferibilità delle opere stesse e fissati i termini in anni due ed 
anni cinque rispettivamente per l’inizio ed il compimento delle procedure espropriative; 

Vista la legge 25/6/1865, n. 2359; 

Vista la legge 22/10/71 n. 865; 

Vista la legge 3/1/78 n. 1; 

Vista la legge n. 359 del 8/8/19922; 

DECRETA 

E’ disposta l’occupazione temporanea ed urgente, a favore del Comune di Montemiletto, degli 
immobili d espropriare riportati nell’allegato piano particellare grafico e descrittivo per consentire la 
realizzazione del Centro Polifunzionale in località Pietratonda; 

I tecnici: Ciriaco F. Di Benedetto e dott. Antonio Dello Iacono sono incaricati e dovranno provvedere 
da soli o unitamente alla redazione degli stati di consistenza e della presa di possesso degli immobili da 
espropriare. 

Il verbale di consistenza dovrà essere redatto in contraddittorio con il proprietario o, in sua assenza, 
con l’intervento di due testimoni che non siano dipendenti o Amministratori Comunali. 

Al contraddittorio sono ammessi gli affittuari, i mezzadri, i coloni ed i compartecipanti. 

I tecnici incaricati: Di Benedetto Ciriaco Feliciano e Antonio Dello Iacono sono autorizzati ad 
introdursi nelle proprietà private, indicate nell’allegato piano particellare, per compiere le operazioni 
tecniche necessarie. 

L’occupazione ha la durata di anni cinque dalla data di immissione in possesso e dovrà essere 
effettuata entro e non oltre anni uno dalla data di emanazione del presente decreto. 

L’indennità di occupazione da corrispondere ai proprietari ed eventuali altri aventi diritto, sarà 
determinata con successivo provvedimento in relazione al periodo compreso tra la data di presa di 
possesso e quello del pagamento degli immobili. 

I tecnici incaricati provvederanno alla redazione degli stati di consistenza e presa di possesso in data 
22 marzo 2004 con inizio alle ore 9,30 e fino alle ore 13,30 e con prosieguo nel pomeriggio dalle ore 15,45 
fino alle 17,00 e nei giorni feriali successivi, stessa ora, con invito a trovarsi sul posto in detto giorno ed 
ore per assistere in contraddittorio alla redazione dei verbali. 

Chiunque si opponesse alle operazioni di cui sopra incorrerà nell’ammenda prevista dall’art. 8 della 
legge 25/6/1965 n. 2359, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale per reati più gravi. 

Montemiletto, 23 gennaio 2004 

        
 Il Resp. Uffici Espropri Il Resp. Servizio Urbanistica 
 P. Ag. Ciricaco F. Di Benedetto Ing. Pesa Gerardo 
  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 5 / 6 

COMUNE DI PELLEZZANO - (Provincia di Salerno) - P.zza Municipio, 1 - 84080 Pellezzano Tel. 089/568724 - 
089/568711 - fax 089/567960 - Prot. n. 13187 A.P. n. 835/03 Lì 15/12/2003 - Decreto occupazione 
d’urgenza delle aree occorrenti per la “Realizzazione parcheggio per impianto sportivo Frazione 
Capriglia”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate:  

a) la delibera di G. M. n. 191 del 30/09/2000 di adozione della PROGRAMMAZIONE TRIENNALE ex art. 
14 legge 109/94 tra cui è inclusa l’opera in oggetto; 

b) la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31/03/2001 di approvazione della detta 
PROGRAMMAZIONE; 

c) la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 05/07/2001 con la quale è stato adottato il ‘Piano di 
Recupero frazione Capriglia’ che tra l’altro prevede per l’immobile oggetto del presente Decreto: “la 
demolizione per consentire l’allargamento della carreggiata stradale e la realizzazione di un parcheggio a 
servizio di impianto sportivo” INTERVENTO ESCLUSIVAMENTE PUBBLICO; 

d) la delibera di Giunta Municipale n. 137 del 03/06/2002 di approvazione del progetto PRELIMINARE 
della “Variante di Completamento ‘parcheggio’ dell’Impianto Sportivo in frazione Capriglia”; 

e) la delibera di Giunta Municipale n. 142 del 17/ 06/2002 di approvazione del progetto DEFINITIVO, 
stessa opera, e con la quale è stato: 

• Dato atto che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità 
ed urgenza ai sensi dell’art. 14, comma 13, legge 109/94 e s. m. i.; 

• approvato il Particellare di Esproprio; 

• fissati l’inizio dell’esproprio entro quattro mesi dalla concessione del finanziamento e l’ultimazione 
entro cinque anni dalla occupazione e l’inizio dei lavori entro quattro mesi dalla concessione del 
finanziamento e la fine degli stessi entro il termine stabilito dal Capitolato Speciale d’Appalto;  

f) la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 18/09/2003;  

Dato atto che: 

- ai sensi della legge regionale n. 14 del 28/03/1982 è stato dato avviso che con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 35 del 05/07/2001 è avvenuta l’Adozione del Piano di Recupero frazione Capriglia 
mediante manifesti sul territorio comunale, e pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regione Campania n. 
37 del 23/07/2001, e che nel termine utile successivo ai trenta giorni di pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale Regione Campania NON E’ PERVENUTA ALCUNA OSSERVAZIONE a quanto deliberato col predetto 
atto di C. C. n. 35/2001; 

- che con note Prot. n. 7207 del 05/06/2002 e n. 14095 del 25/11/2002 si è provveduto ai sensi e per 
gli effetti della legge n. 241/90 e s.m.i. a comunicare agli interessati l’avvio dell’iter amministrativo per 
l’esproprio; 

- che l’opera sarà finanziata utilizzando il ribasso d’asta dei lavori di “Realizzazione dell’Impianto 
Sportivo in frazione Capriglia”, finanziati con mutui con l’Istituto Credito Sportivo; 

Considerato che l’approvazione del progetto definitivo ha valore di dichiarazione di pubblica utilità 
nonché di urgenza ed indifferibilità della loro esecuzione ai sensi dell’art. 14, comma 13 Legge n. 109/94 
e s.m.i.; 

VISTO l’art. 106 del D.P.R. 24/07/1977, n° 616 riguardante l’attribuzione ai Comuni delle funzioni 
amministrative concernenti le occupazioni temporanee e d’urgenza e i relativi atti preparatori attinenti 
ad opere pubbliche e di Pubblica utilità la cui esecuzione è di loro spettanza; 

Viste le leggi n. 2359 del 25/6/1865, n. 865 del 22/10/71, n. 1 del 3/1/78, n. 10 del 28/1/77; 

Viste le leggi regionali n. 23 del 19/4/77 e n. 51 del 31/10/78 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti gli atti di ufficio; 

Sentito il Responsabile del Procedimento; 

 

 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 6 / 6 

DECRETA 

Art. 1 – E’ disposta a favore del Comune di Pellezzano l’occupazione degli immobili così come 
identificati nel particellare di esproprio di cui al sopracitato progetto di “REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PER 
IMPIANTO SPORTIVO frazione CAPRIGLIA”. 

Art. 2 – L’occupazione necessaria per realizzare i lavori indicati in premessa può essere protratta fino 
a 5 (cinque) anni dalla data di immissione in possesso che dovrà avvenire entro il termine di mesi 4 
(quattro) dalla data di concessione del finanziamento. 

Art. 3 – I beni immobili come appresso individuati ed oggetto della presente occupazione saranno 
acquisiti mediante regolare procedimento di espropriazione la cui procedura dovrà essere iniziata e 
terminata come indicato nelle deliberazioni in premessa citata. 

Art. 4 – All’atto dell’effettiva occupazione degli immobili si provvederà a redigere, contestualmente 
al verbale di immissione in possesso, il relativo stato di consistenza. Detto verbale dovrà essere redatto in 
contraddittorio con il proprietario o, in sua assenza o in caso di rifiuto di firma, con l’intervento di due 
testimoni che non siano dipendenti del Comune di Pellezzano, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 1/78. Al 
contraddittorio sono ammessi il fittavolo, il mezzadro, il colono o il compartecipante. 

Art. 5 – L’avviso di convocazione per la redazione dello stato di consistenza e presa di possesso 
contenente l’indicazione del luogo, giorno ed ora, dovrà essere notificato agli interessati, a cura del 
Comune espropriante, almeno 20 (venti) giorni prima della data fissata per l’inizio delle operazioni ed 
affisso, per lo stesso periodo, all’Albo Pretorio del Comune di Pellezzano. 

Art. 6 – Con successivo decreto si provvederà alla determinazione dell’indennità di occupazione e sarà 
comunicato al proprietario nelle forme prescritte per la notificazione degli atti processuali civili. 

Art. 7 – L’Ing. Sergio LA MURA progettista dell’opera e l’Ing. Raffaele Farina, Funzionario dell’Ufficio 
Tecnico Comunale, sono tenuti ad effettuare la stesura del verbale di consistenza degli immobili e di 
quello di immissione nel possesso delle aree oggetto della presente occupazione, con autorizzazione ad 
introdursi nei fondi in questione con personale di aiuto tecnico necessario. Chiunque si opponesse alle 
operazioni dei tecnici sopra menzionati incorrerà nell’ammenda prevista dall’art. 8 della legge 2359/1865, 
salvo le maggiori pene previste dal Codice di Procedura Penale in caso di maggiore reato. 

Art. 8 – Il Comune di Pellezzano provvederà alla notifica del presente decreto ai proprietari 
espropriandi ed alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

Ai proprietari sarà notificata copia del verbale dello stato di consistenza e di immissione in possesso.  

PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO 

Ditta proprietaria: 

PASTORE Mario, via Demetrio Moscato n. 1 84100 Salerno; PASTORE Angelina ved. Pajes, via IV 
Novembre 00046 Grottaferrata (RM); PASTORE Raffaele, viale Emilio Caldara n. 31 20135 Milano; PASTORE 
Gaetano, via Vitaliano Brancati n. 65 00144 Roma; PASTORE Michelina, via Pio XI n. 33 84100 SALERNO; 
PASTORE Vincenzo, via Del Toro n. 6 57100 Livorno; PASTORE Ester, via Santamaria-Amato n. 14 84080 
Capriglia (SA); PASTORE Nicola, via L. Galdieri n. 63 80125 Napoli; PASTORE Lucio, via Campania n. 55 
86170 Isernia; PASTORE Giovanna in Gambardella, via Gabriele Iannelli n. 45/A 80131 Napoli; IANNIELLI 
Filomena, via Lepanto 283 80045 Pompei (NA). 

Riferimenti catastali: 

Ditta: IANNIELLI Filomena, Partita 2795, Foglio n. 3, mappale 187 fabbricato rurale con corte 
particella 29 di mq. 2048, superficie da occupare intero fabbricato e intera superficie di Mq. 2048,00; 
Foglio 3, mappale 31 fabbricato rurale, superficie 68 mq, superficie da occupare Mq.68. 

Ditta proprietaria: 

IANNIELLI Filomena, via Lepanto 283 80045 Pompei (NA). 

Riferimenti catastali: 

Ditta: IANNIELLI Filomena, Partita 2795, Foglio n. 3, mappale 278, Seminativo Arborato classe 3, 
superficie totale 2.800 mq, superficie da occupare Mq.382. 

Il Resp. Servizio Espropri  
Ing. Raffaele Farina 

 


